

UDENRIGSMINISTERIET

355

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Tel. +45 33 92 00 00
Fax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
Telex 31292 ETR DK
Telegr. adr. Etrangeres
Girokonto 300-1806

Bilag
1

Journalnummer
400.C.2-0

Kontor
EU-sekr.

11. december 2003



Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges i forbindelse med
Det Europæiske Råd i Bruxelles den 12.-13. december 2003 Rådets (alminde-
lige anliggender og eksterne forbindelser) rådskonklusioner vedr. udvidelsen,
14362/03.

P. H. Orskov

UDKAST**Rådets konklusioner om overvågning af, hvor langt de ti tiltrædende stater er nået med forberedelserne af deres EF-medlemskab**

Rådet udtrykker tilfredshed med Kommissionens forelæggelse af den generelle overvågningsrapport om, hvor langt de ti tiltrædende stater er nået med forberedelserne af deres EF-medlemskab, og de individuelle landerapporter i overensstemmelse med Det Europæiske Råds konklusioner og noterer sig deres høje kvalitet. Rådet tilslutter sig Kommissionens analyse og de vigtigste konklusioner i disse dokumenter.

Rådet noterer sig med tilfredshed det omfattende og intensive arbejde, som Kommissionen og medlemsstaterne har gennemført under overvågningsprocessen. Dette arbejde er værdifuldt, fordi det fungerer som rettesnor for de tiltrædende staters bestræbelser for at leve op til deres ansvar som medlemmer af EU og giver medlemsstaterne den nødvendige sikkerhed.

Rådet giver udtryk for sin påskønnelse af de fremskridt, de tiltrædende stater har gjort i deres bestræbelser på at nå et højt niveau af tilpasning på de fleste områder af gældende fællesskabsret, hvilket vidner om deres engagement i EU-medlemskabet. I betragtning af den korte tid, der er tilbage inden tiltrædelsen, skal der imidlertid stadig ydes en større indsats på visse områder, og der udestår nogle specifikke spørgsmål, som giver anledning til alvorlig bekymring, således som det fremgår af Kommissionens rapporter. Rådet gentager derfor, at det lægger stor vægt på, at alle fællesskabspolitikker fungerer tilfredsstillende ved og efter tiltrædelsen, herunder også det indre markeds funktion og området med frihed, sikkerhed og retfærdighed, hvilket er afgørende for en vellykket afslutning af udvidelsesprocessen. Hvis dette mål nås, vil alle Europas borgere fuldt ud kunne nyde godt af medlemskabets fordele. Det vil også sætte de økonomiske aktører i stand til fuldt ud at kunne udnytte de økonomiske muligheder i det udvidede EU, og Europas økonomi vil få et velkomment skub fremad.

Rådet opfordrer derfor indtrængende de tiltrædende stater til som en prioriteret opgave at finde effektive løsninger på de udestående spørgsmål inden tiltrædelsen. EU vil fortsat bistå de tiltrædende stater i deres bestræbelser på inden for de gældende rammer og med anvendelse af alle tilgængelige værktøjer og al tilgængelig finansiel bistand at løse de resterende problemer.

Overvågning er en vedvarende opgave, og Rådet noterer sig, at Kommissionen under inddragelse af medlemsstaternes viden og med alle til rådighed stående midler fortsat vil følge de tiltrædende staters fremskridt tæt for at sikre en korrekt gennemførelse af EUs regler og politikker. Under hensyn til at Kommissionen skal sikre, at alle EU's politikker fungerer gnidningsløst ved og efter tiltrædelsen, noterer Rådet sig, at Kommissionen er fast besluttet på at træffe alle passende foranstaltninger med henblik herpå, når det er nødvendigt. Rådet noterer sig endvidere, at Kommissionen agter at holde Rådet fuldt og løbende underrettet om alle resterende betænkeligheder og om, hvilke relevante foranstaltninger den vil træffe i den anledning.

UDKAST TIL RÅDETS ERKLÆRING OM OVERVÅGNING

"Rådet understreger, at De Faste Repræsentanters Komité og Udvidelsesgruppen vil behandle de oplysninger, Kommissionen har givet i forbindelse med Rådets konklusioner om overvågning af, hvor langt de ti tiltrædende lande er nået med forberedelserne til medlemskab af EU."
